
16 . 8 . 71 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 185/ 15

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 juli 1971
tot instelling van een Raadgevend Comité inzake overheidsopdrachten voor de uit

voering van werken

(71 /306/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE

GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,
Gezien de voorstellen van de Commissie ,

Gezien de adviezen van het Europese Parlement ( 1 ),
Gezien de adviezen van het Economisch en Sociaal
Comité (2 ),

Overwegende dat in verband met de toepassing van
de door de Raad ter zake van overheidsopdrachten
voor de uitvoering van werken uitgevaardigde
maatregelen problemen kunnen rijzen , waarvan de
bestudering op communautair niveau dienstig lijkt ;

Overwegende dat het dienstig is te dien einde een
Comité in te stellen dat wordt voorgezeten door de
Commissie en dat bestaat uit Vertegenwoordigers
van de Lid-Staten die deel uitmaken van de
bestuursinstellingen van deze Staten ,

BESLUIT :

Artikel 1

In het kader van de Commissie wordt een Raadge
vend Comité inzake overheidsopdrachten voor de
uitvoering van werken ingesteld .

Artikel 2

Op initiatief van de Commissie of op verzoek van
een Lid-Staat , en onverminderd het bepaalde in de
artikelen 169 en 170 van het Verdrag, bestudeert het
Comité op gezette tijden de problemen in verband met
de toepassing van de maatregelen die ter zake van
overheidsopdrachten voor de uitvoering van werken
door de Raad zijn goedgekeurd , met inbegrip van de
bijzondere gevallen die op dit gebied aan de orde
worden gesteld . Het Comité bestudeert met name de
redenen waarom ondernemingen welke beantwoor

den aan de criteria die in de door de Raad
vastgestelde richtlijnen zijn omschreven, niet zijn
geraadpleegd of de opdracht niet hebben gekregen,
hoewel zij de voordeligste aanbieding hebben gedaan .

Artikel 3

Het Comité bestaat uit Vertegenwoordigers van de
Lid-Staten, die deel uitmaken van de bestuursinstel
lingen van deze Staten .

De leden van het Comité worden aangewezen door
de Lid-Staten en wel één lid en één plaatsvervangend
lid per land .

Het Comité wordt voorgezeten door een ambtenaar
van de Commissie . De voorzitter kan zich laten
bijstaan door ambtenaren van de Commissie . Het
secretariaat wordt waargenomen door de diensten
van de Commissie .

Artikel 4

Het Comité wordt bijeengeroepen door zijn voorzit
ter, op diens initiatief of op verzoek van een der
leden .

Artikel 5

Over de beraadslagingen van het Comité worden
verslagen opgesteld .

Artikel 6

Het Comité stelt zijn reglement van orde vast .

Gedaan te Brussel , 26 juli 1971 .

Voor de Raad

De Voorzitter

A. MORO

(!) PB nr. 62 van 12. 4 . 1965 , blz . 883/65 en blz . 889/65 .
( 2 ) PB nr. 13 van 29 . 1 . 1965 , blz . 150/65 en PB nr . 63 van

13 . 4 . 1965 , blz . 929 /65 .


